
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 17 DE JULHO DE 2017 • ANO XI | N º 962  

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado 
Henrique Brito, 344, 

Centro - Carinhanha - 
Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 75AF-286D-D5D2-D8F1.



 2 
 

CARINHANHA 

  

 
SEGUNDA-FEIRA • 17 DE JULHO DE 2017  

ANO XI | N º 962  

 

 
 
 
 

RESUMO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO Nº 007/17 DE JUNHO DE 2017 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO 
ORÇAMENTO PROGRAMA 2017 

DECRETO Nº 134, DE 12 DE JULHO DE 2017 - DISPÕE SOBRE O FERIADO MUNICIPAL DE 2017 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 

EDITAIS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL 2018 A 2021 - 
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2018 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 75AF-286D-D5D2-D8F1.



 3 
 

CARINHANHA 

  

 
SEGUNDA-FEIRA • 17 DE JULHO DE 2017  

ANO XI | N º 962  

 

 

 
DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 75AF-286D-D5D2-D8F1.



 4 
 

CARINHANHA 

  

 
SEGUNDA-FEIRA • 17 DE JULHO DE 2017  

ANO XI | N º 962  

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 75AF-286D-D5D2-D8F1.



 5 
 

CARINHANHA 

  

 
SEGUNDA-FEIRA • 17 DE JULHO DE 2017  

ANO XI | N º 962  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 75AF-286D-D5D2-D8F1.



 6 
 

CARINHANHA 

  

 
SEGUNDA-FEIRA • 17 DE JULHO DE 2017  

ANO XI | N º 962  

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 75AF-286D-D5D2-D8F1.



 7 
 

CARINHANHA 

  

 
SEGUNDA-FEIRA • 17 DE JULHO DE 2017  

ANO XI | N º 962  

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 134, DE 12 DE JULHO DE 2017 

 
 

 

“Dispõe sobre o Feriado Municipal de 2017 e dá outras 

providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º. Fica considerado feriado municipal a data abaixo discriminada. 

 24 (Segunda – feira) de julho, em virtude as festividades do Encontro das Águas e dos Amigos; 

  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 12 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 75AF-286D-D5D2-D8F1.



 8 
 

CARINHANHA 

  

 
SEGUNDA-FEIRA • 17 DE JULHO DE 2017  

ANO XI | N º 962  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA ELABORAÇÃO DO 

PLANO PLURIANUAL 2018 A 2021 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2018 
 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA – ESTADO DA BAHIA, o Sr. Geraldo Pereira Costa, no 

uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao artigo 48, § único, da Lei Complementar nº 101/2000 

(Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF), torna público e informa a população em geral e as entidades 

representativas, em especial, aos presidentes de sindicatos, associações, cooperativas, e representantes 

de entidades religiosas e de cunho social, que estará promovendo a realização de Audiência Pública no dia 

27 de Julho de 2017, às 15h00  na Câmara Municipal, com a finalidade apresentar as ações promovidas 

na construção do PPA 2018-2021, bem como colher junto aos munícipes sugestões de propostas para 

elaboração do PPA – Plano Plurianual participativo, Lei de Diretrizes Orçamentária – 2018 e LOA – Lei 

Orçamentária Anual/2018. Também tornamos público o canal virtual de participação popular na página 

oficial do município: www.carinhanha.ba.gov.br através do link:  http://carinhanha.ba.gov.br/plano-plurianual-

participativo. 

 

 

CARINHANHA–BA, 17 de julho de 2017. 

 

 

 

Geraldo Pereira Costa 

- Prefeito - 

 

EDITAIS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 75AF-286D-D5D2-D8F1.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/75AF-

286D-D5D2-D8F1 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 75AF-286D-D5D2-D8F1

 

 
Hash do Documento

91F412EA320C7ADC15AB0B5FDB6AF344525A443B1B46FD15A2B7F027DB2221D2
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/07/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 17/07/2017 17:44 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


